
Sygeplejerske eller SOSU-assistent til botilbud for unge

Vil du gøre en forskel for unge i udsatte livssituationer? Og tage ansvar for medicin og sundhed
med ro, overblik og nærvær? Vi søger en sygeplejerske eller social- og sundhedsassistent til vores
botilbud Ungehuset, hvor vi sammen hjælper unge godt på vej.
Drømmer du om tid til relationer, plads til faglighed og kolleger, der brænder for at gøre en forskel i
unge menneskers liv? Så er det måske dig, vi leder efter.
I Ungehuset i Arden mangler vi lige nu en kollega med en sundhedsfaglig baggrund, som skal have
rollen som medicinansvarlig i huset. Du skal derfor være uddannet sygeplejerske eller SOSU-
assistent.
Hvem er vi?
Ungehuset er et mindre botilbud under Blå Kors Danmark for unge mellem 18 og 35 år.  Vi er en
selvejende institution og en del af ’Blå Kors Bølgebryderne’, som består af fire mindre enheder
omkring Mariager Fjord målrettet unge i udsatte livspositioner.
Vores unge har forskellige udfordringer, men fælles for dem er, at de har udviklet et skadeligt
forbrug af euforiserende stoffer, alkohol og/eller lignende.
Det er en afgørende del af vores miljøterapeutiske tilgang, at vores institutioner tilstræber rusfrie
miljøer. På et af vores andre tilbud Bølgegården, anerkender vi, at der kan være andre
problematikker, som vi skal arbejde med, inden vi når til rusfrihed. 
Faglighed prioriteres højt. Det er afgørende, at vi ved, hvad vi har med at gøre, når vi betros andre
mennesker i vores varetægt. Vi arbejder derfor målrettet med metoderne KRAP og LA2. Det er
derfor også vigtigt, at vores botilbud er et rart sted at være. Et sted, hvor man kan føle sig hjemme.
Derfor er den trygge, positive relation til den enkelte beboer – og en hjemlig atmosfære i huset –
mindst lige så vigtig.
Læs mere om Blå Kors Bølgebryderne her: www.bølgebryderne.dk 
Værdier og menneskesyn
Blå Kors Danmark er en social hjælpeorganisation, der arbejder ud fra et kristent menneskesyn.
Derfor er det af stor betydning, at du i din ansøgning forholder dig til at arbejde på en arbejdsplads,
der har den tilgang. Se mere på www.blaakors.dk/vaerdier-og-grundlag. 
Hvem kunne du være?
Det er en forudsætning, at du er uddannet sygeplejerske eller social- og sundhedsassistent – gerne
med psykiatrisk erfaring og/eller indsigt.

Det er en fordel – men ikke et krav - hvis du har kendskab til KRAP, Low Arousal (LA2) samt

neuropædagogik og ligeledes er bekendt med at dokumentere i SensumOne.

●

Du kan reflektere på et fagligt højt niveau, med udgangspunkt i egen faglighed og den faglige

tilgang og retning som sættes i Ungehuset.

●

Du ser din monofaglighed, som et væsentligt input i en tværfaglig kultur, og kan dermed

respektfuldt bringe din egen faglighed i spil, samtidig med at du er nysgerrig på andres

fagligheder.

●

Du har flair for tværsektionelt samarbejde med myndigheder, sundhedsvæsen, retsinstanser,

mm.

●

Du kan formulere dig professionelt på skrift.●

Du forstår og mestrer vigtigheden af dokumentation og arbejdet med handleplaner, mål og

delmål.

●

Du kan arbejde på en døgninstitution med skiftende arbejdstider.●

Du kan se dig selv indgå i den daglige, pædagogiske praksis.●

Du ser vigtigheden i at bidrage til et trygt og omsorgsfuldt arbejdsmiljø.●

Du kan holde hovedet koldt og hjertet varmt – også i pressede og uforudsete situationer.●

Du er ikke bange for at tage ansvar og træffe nødvendige beslutninger i dagligdagen.●

Du har evnen til at koordinere din hverdag, da den kan være foranderlig.●

Du brænder for at bruge tid på refleksion og fælles faglige drøftelser med afsæt i høj

faglighed og ressource-orienteret menneskesyn.

●

Du kan bidrage ind i en positiv feedbackkultur, hvor du er med til at understøtte et sundt

fagligt kritisk blik på egen, andres og den fælles praksis.

●

Du har kørekort.●

 
Dine opgaver

http://www.b�lgebryderne.dk
http://www.blaakors.dk/vaerdier-og-grundlag


Som medicinansvarlig medarbejder i Ungehuset, har du en vigtig og værdsat nøglefunktion. 
Du har, i samarbejde med din teamleder, ansvaret for at sikre kvaliteten af den sundhedsfaglige
indsats jf. sundhedslovgivningen.
Som sundhedsansvarlig har du en koordinerende og superviserende rolle for dine kolleger på
Bølgegården. Du har her til opgave at støtte teamet med at håndtere medicin korrekt.
Konkret har du ansvar for, i samarbejde med ledelsen, at sikre opdatering og implementering af
sundhedsinstruks, procedurer for medicinhåndtering, procedurer for sundhedsfaglig dokumentation
i vores journalsystem SensumOne og løbende monitorering af vores sundhedsfaglige praksis.
Du indgår i vores tværorganisatoriske sundhedsteam, der, udover ledelse, består af
sundhedsfagligt ansvarlige på vores andre afdelinger.
Udover at være sundhedsfaglig nøgleperson, indgår du i vores tværfaglige samarbejde i den
pædagogiske opgaveløsning.
 
Som sundheds- og socialfaglig medarbejder skal du:

være nøglemedarbejder i forhold til de medicinfaglige indsatser på afdelingen.●

formidle viden og supervisere dine kolleger i det sundhedsfaglige arbejde.●

være en del af et fagligt stærkt kontaktteam omkring den enkelte beboer.●

indgå i den pædagogiske praksis.●

udarbejde og følge op på din kontaktborgers opholdsplaner, mål og delmål.●

sammen med teamleder og kolleger tage ansvar for samarbejdet med de relevante offentlige

instanser i relation til dine kontaktborgere.

●

facilitere daglige hverdagsaktiviteter sammen med beboerne, som rengøring, madlavning og

havearbejde.

●

fastholde struktur og forudsigelighed i hverdagen og samtidig være fleksibel, når hverdagen

byder det.

●

ledsage beboere til møder, lægebesøg og lignende.●

afholde støttende og motiverende samtaler med beboerne.●

deltage i personalemøder og teammøder hver 14. dag.●

 
 
Løn og ansættelsesvilkår
Her er tale om en fast stilling. Udgangspunktet er 32 timer om ugen, men det endelige timetal
fastlægges efter aftale med dig. Der arbejdes hver 3. weekend.
Løn og ansættelsesvilkår er med udgangspunkt i Blå Kors’ fælles ansættelsesgrundlag.
 
Ansøg nu
Ansættelse pr. 1. juli 2025 eller hurtigst muligt herefter. Ansøgningsfrist er 15. juni 2025.
Søg hurtigt, da vi indkalder til samtaler løbende og ansætter, når vi har fundet den rette.
Er du interesseret i at høre mere, er du meget velkommen til at kontakte forstander ved Blå Kors
Bølgebryderne, Torben Manø, thm@blaakors.dk, tlf.: 98 58 46 00.
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